Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №66»

(МБОУ «Школа №66»)

ПРИКАЗ

23.03.2023 г. № 56/1 г. Прокопьевск
Об утверждении плана мероприятий,
создании рабочей группы
по приведению ООП НОО, ООО
в соответствии с ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-Ф3 «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального закона
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего образования МБОУ
«Школа №66» в соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ «Школа №66» работу по разработке ООП НОО, ООО на основе

ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023г.
2. Создать рабочую группу по введению ФООП в «МБОУ Школа № 66» с 01 сентября 2023

года в составе:

Председатель рабочей группы: Баталова Г. Ф., заместитель директора по УВР.
Члены рабочей группы:

Гуськова Л.М., заместитель директора по БОП.
Зеленова А.А., социальный педагог.
Коробова С.С., старшая вожатая.
Кислицына Т.В., учитель начальных классов.
Котилевская Е.М., учитель математики и информатики
Шепелева Л.В., учитель русского языка и литературы.

3. Утвердить и ввести в действие с 23.03.2023г. Положение о рабочей группе по приведению
ООП НОО, ООО в соответствие с ФООП (приложение 1).

4. Утвердить план-график по введению ФООП в «МБОУ Школа № 66» с 01 сентября 2023 года
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.